
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1036    DEL     27/12/2019 

LISTA DI CARICO 2019/000018 RELATIVA AD IMPOSTA DI SOGGIORNO 
NON VERSATA NELL' ANNO 2018  - ACCERTAMENTO DI ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO IMPOSTA DI SOGGIORNO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1190 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1036 del 27/12/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il D.L. 14 marzo 2011 n. 23 recante “Disposizioni in materia di federalismo 
Fiscale Municipale” ove all'art. 4 viene istituita l'Imposta di Soggiorno;

VISTA  la  deliberazione  di  C.C.  n.  15  del  26/03/2012  che  ha  approvato  il 
Regolamento  Comunale  per  l'istituzione  e  l'applicazione  dell'Imposta  di  Soggiorno  a 
decorrere dal 01 ottobre 2013 e le successive modifiche ed integrazioni;

VISTO che  nell'anno  d'imposta  2018  alcune  strutture  non  hanno  provveduto  al 
riversamento nelle casse comunali dell'imposta riscossa in nome e per conto dell'Ente;

VISTO  che  l'ufficio  ha  emesso,  nei  confronti  delle  strutture  inadempienti,  
provvedimenti di messa in mora ai sensi dell'art.  1219 ss.c.c.  diffidando al riversamento 
delle somme riscosse a titolo di imposta di soggiorno, oltre a sanzioni ed interessi calcolati  
ai sensi degli artt. 4 e 7 del Regolamento Comunale;

PRESO ATTO che nessuna delle strutture diffidate ha provveduto, nel termine di 30 
giorni accordato, al riversamento delle somme riscosse a titolo di imposta di soggiorno;

RITENUTO  pertanto  di  provvedere  alla  riscossione  coattiva  delle  somme  non 
riversate  dalle  strutture  inadempienti,  con  la  formazione  della  Lista  di  carico  n. 
2019/000018,  in  allegato  a  formare  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto, 
trasmessa  in  forma  esecutiva  al  Concessionario  per  la  riscossione  Sorit.  Spa  C.F. 
02241250394 con sede in Ravenna via Magazzini Anteriori 27, in data 28 agosto 2018;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  la  lista  di  carico  n. 
2019/000018 resa esecutiva in data 24 dicembre 2019;

2) di accertare la somma di Euro 27.311,47 sul capitolo di entrata 30001 “Imposta di  

Pratica n. 1190 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1036 del 27/12/2019 Pag. 2 di 3



soggiorno:  gettito  da  recupero  evasione”  del  bilancio  2019,  Piano  dei  conti 
finanziario  1.01.01.41.002  Imposta  di  soggiorno riscossa  a  seguito  di  attività  di 
verifica e controllo;

3) di  rinviare  al  momento  dell'effettiva  riscossione  delle  entrate,  l'assunzione 
dell'impegno  di  spesa  relativo  alle  competenze  spettanti  al  Concessionario  della 
Riscossione  Sorit.  Spa  C.F.  02241250394  con  sede  in  Ravenna  via  Magazzini 
Anteriori 27;

4) di individuare nella persona della dott.ssa Claudia Rufer, dirigente del servizio, il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/12/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1190 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1036 del 27/12/2019 Pag. 3 di 3



<
(5
z
:)

S

cc

: i
<l
(j

(I

'2!:'

Wa....l,,,,'a?""""""""
7:;J} '??l'l,Q'-)

S

2
Y
O
Z

uu
h
z
ul
(D

>

J
j

Lu
0

o

h
uu
CL
CQ

(Y

J

u.l
Z

<
E

CL
2
o
O

S

h

h
Z
Lu

(/)(D
u.l>
,,Ju#
'i->W

? U)
"C)
UI?B

gºa'%!I
'? o'

zD

UI?Ì:i"
-JOj

/)
ffl'?
g22',
c,Wz
';s?í"lMo
O

o
0u
:: (1 Xkìa
% 1 ª ,<<?lJl/
() 5 a;@ /T'
z%
:o

z
=C'
0<

-/I'
+-J
CQ

h

O
O

.i5
',-9
:p
JCQ

Ill

zz
(y)lu
:C)í
(Y -
.. In;(/)
<Lu
jdj(
ul>
;Ò
O(î

CL
'1.(1
0<
LL-
:co
!.(-.:ó0
0:<?>:
CQ>

ff

LLI
S

(t

:E
:)
2

S
)
O
LLI
(Q
IÚ

<
€/)
Lu
Ce

t)m(4
LLI o;=s

CLi=i
uj2h

0)
ff

0
C%I

r

Ì
r

O-

A
('7
%-

-T
C'S?

h

Ó

<
h
<
a:
h
z
u

uí
z
o
N

(Y
O
U)
uu
o

o
o
o

<
h
CQ
o
CL

2

o
z
(Y
o

0
0
o
(/)

0

<
h
CQ
o
CL
2

CQ
Im
C/)
N

CQ
CQ
u
(t
u
S
z

o
z
C)í
o

0
0
o
D

0

<
h
(/)
o
CL
2

Cí)
CQ

Z
o
N
z
<
Cí)

o
z
(Y
o

(!)
0
o
CQ

0

<
h
CQ
o
[
2

CI)
(/)
N

Z
o
N
z
<
CQ

o
z
(Y

o

(!)
C)
o
CQ

0

<
S
CQ
o
[
2

kí)
Cí)
CQ

o
O

(î
<
o
J
u
0

LLI
z

o
N
<
2
Ce
o

o
O

(Y
<
o

0
0

0
0:)
@')

(0
N

l'-

(')
N

0
0

0
IJ')

0
0

0
IJ')
(0

I%

l')

IN

s
o
C)í
(î
<

J
<
z
o
N

o
o
<

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

O

<
S
C/)
o
Cl
2

0
0

0
00
(')

(0
N

r
'+

(')
N

0
0

0

0
0

0
Ij)
(0

T

v

P)

l'-
N

l

l

OJ
(YO
u.l0
2:
J(z
Z(

@'l @') (0

l

(')
f

VÀI

mOSSV
Ò B Ò Ò

ONNV (X)

0

IX)

0 0
N

Cl)

0
(N

VIV)dlN]

30lCl(Y)
(Q
O
Cí)

'e
(7)
(/)

Il)
(l)
(/)
C%l

Ll')
Cl)
C/)
N

<
S
<
Y
S
2
LLI

uì
S
z
ul

LLI
o

>
<

<

o
S
h
ìu
z

C%l

kí)

,f
Ll')
N

l

S
o
(L"
0:
<

l

l

LLI
S
2
W

C!

2
o
O

CO
N

CO

<
>
€/)
U)
LLI

CL
2
o
o

<
S
€Q
o
í

2

l'-

(')

S

l-

l

(í)
W
o

l

o
1,
<

O
LL

uJ
I%Wa:i

Hz
uí

l

h
:)
m

(Y
h

o

O

:)

<
O
J

o
S
h
<
O

0

uí
z
:)
»
o
O


